
 

Tiltaksplan for Hallingskarvet nasjonalpark 2026 

Bakgrunn 

Hvert år blir forvaltningen av Hallingskarvet nasjonalpark og Finse biotopvernområde tildelt 

midler for å styrke og ivareta verneverdiene i Hallingskarvet. Dette er statlige investeringsmidler 

som skal gå til investering i informasjon, skjøtsel og tilrettelegging, samt større anskaffelser av 

nødvendig utstyr for å ivareta verneformålet. Hvor mye midler som blir overført til 

Hallingskarvet er avhengig av innmeldt behov fra Hallingskarvet nasjonalparkstyre, og hvor 

mye av dette som blir prioritert av Miljødirektoratet.  

 

Tiltaksplanen vil være et verktøy for å ha en forutsigbar og målrettet forvaltning av 

tiltaksmidlene. Tiltaksplanen vil være grunnlaget for tildeling av tiltaksmidler til lag, 

organisasjoner og privatpersoner, og tiltak som gjennomføres i regi av Statens naturoppsyn 

(SNO) og forvaltningen. Tiltaksplanen skal revideres årlig. 

Mål 

Målet med tiltaksplanen er at den skal gi grunnlaget for en målrettet og forutsigbar forvaltning 

av tiltaksmidlene til Hallingskarvet nasjonalparkstyre. 

Virkemidler/strategi 

Vedtatt tiltaksplan og planleggingsmøte med Statens naturoppsyn er grunnlaget for søknad om 

midler til gjennomføring av tiltak. Midler til tiltak er avhengig av innmeldt behov fra 

Hallingskarvet nasjonalparkstyre. Det er ikke satt noen øvre grense for hvor mye midler hver 

nasjonalpark kan søke om. Fordelingen til de ulike nasjonalparkene fra budsjettpost 1420.31, 

Tiltak i verneområder, blir foretatt av Miljødirektoratet. I forslag til statsbudsjettet for 2026 har 

budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, følgende budsjett tekst:  

 

 "Midlene til verneområder og nærområder til verneområdene går til skjøtsels- og 

tilretteleggingstiltak og andre tiltak som er nødvendige for å ta vare på verneverdiene, til 

informasjonstiltak og til utredninger som er nødvendige før tiltak. Skjøtselstiltak blir utført for å 

bedre naturtilstanden og for å sikre at viktige naturtyper og arter ikke går tapt. 

Tilretteleggingstiltak omfatter blant annet opparbeidelse av stier, klopping og merking for å 

bedre tilgjengeligheten i verneområdene og samtidig styre ferdselen i og rundt sårbar natur. 

Informasjonstiltak i alle typer av verneområder blir utarbeidet i tråd med merkevaren for 

Norges nasjonalparker. Alle tiltak i verneområder skal prioriteres i tråd med Miljødirektoratets 

Strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder (2026–2030) og skal i utgangspunktet være 

forankret i godkjent forvaltningsplan, skjøtselsplan, besøksstrategi eller tilsvarende plan for 

arbeidet.  

 

Posten for tiltaksmidler er en statlig investeringspost for forvaltningsmyndighetenes prioriterte 

tiltak i verneområder. Midlene skal derfor kun benyttes til tiltak i forvaltningsmyndighetens 

egen regi, ev. til kjøp av tjenester for gjennomføring av tiltakene. Midlene kan ikke benyttes som 

tilskudd til andre aktører. Drift og vedlikehold av infrastruktur (veier, toaletter, 

parkeringsplasser o.l.) utenfor verneområdene finansieres ikke over tiltaksmidlene.  



 

 

For å kunne ivareta verneverdiene innenfor verneområder, vil det av og til være nødvendig å 

gjennomføre tiltak også utenfor verneområdene. Dette betinger samarbeid og avtale med 

grunneiere. Et eksempel på et slikt tiltak er når uttak av fremmede arter innenfor og utenfor 

vernegrensene må sees i sammenheng for at tiltaket skal få optimal effekt.  

 

For å oppnå en god forvaltning av verneområder, kan det være nødvendig med generelle 

naturkartlegginger, sårbarhetsvurderinger, brukerundersøkelser, utarbeidelse av forvaltnings- 

og skjøtselsplaner, overvåking og utarbeidelse av nettsider o.a. Slike tiltak finansieres ikke over 

kap./post 1420.31, men kan omsøkes over andre budsjettposter." 

 

Siden vi nå ikke vet hva vi får tildelt av midler, blir de ulike tiltakene satt opp med årstall og en 

rangering i forhold til gjennomføring. 

 

I saksframlegget til møte i Hallingskarvet nasjonalparkstyre 25. november 2025 er det gjort 

vurderinger av tiltakene etter naturmangfoldloven §§ 8 – 12 med eventuelle virkninger på 

naturmangfoldet.  

Prioriteringer 

Rangeringen av tiltak i tiltaksplanen bygder på følgende prioriteringer: 1) Videreført påbegynte 

tiltak fra tidligere tiltaksplaner, 2) tiltak i tråd med Besøksstrategi for Hallingskarvet 

nasjonalpark, 3) støtte til eksterne aktører. 

 

Planen legger opp til å ha et fokus på problemstillinger rundt tilrettelegging for besøkende. 

Tiltak innenfor nasjonalparken får høyes prioritet, men tilrettelegging utenfor nasjonalparken er 

også viktige tiltak for å holde ferdselstrykket nede i nasjonalparken. Flere aktører utenfor 

forvaltningen ønsker å informere om nasjonalparken og naturverdiene i området. Dette er 

viktige tiltak som kan styrke kunnskapen og opplevelsen av Hallingskarvet, og samtidig bidra til 

økt verdiskaping.  

 

Tiltaksplanen legger opp til å gi ferdigstilling av påbegynte tiltak høyere prioritet enn nye tiltak.  

 

Under følger en tabell med prioritering av tiltak. Tabellen er basert på innspill fra SNO og 

forvaltningen, samt tiltak hentet fra Besøksstrategi for Hallingskarvet nasjonalpark. 

 
Nr. Tiltak Kontaktper

son 

Beskrivelse Tiltaks-

midler 

År 

1 Holde vedlike 
varding/merking 
oppe på platået 
av Prestholtstien 

SNO Ved behov, remerke og holde vardingen 
vedlike oppe på platået av Prestholtstien. 

0,- 2026 

2 Fjerning av 
gammelt tauverk 
og vaiere. 

SNO På «Prestholtfonna» var det på 70- og 80-
tallet skiheis. Når har tauverk og vaiere 
smeltet fram i fonna. Tauverk og vaiere 
samles opp av SNO og bære ned til 
Prestholtseter. 

0,- 2026 



 

3 Finne plassering 
av gammel mast 
nordøst for 
Klemsbu. 

SNO Finne plassering av telefonstolpe ved 
Klemsbu og gjøre en vurdering av hva som må 
gjøres for å fjerne stolpen. Stolpen kan 
eventuelt fjernes på vinteren i 2027. 

0,- 2026 
og 
2027 

 

Geilo, 13.11.25. 


